

Heroica Puebla de Zaragoza, a 25 de Junio de 2013

**C. Dulce María Gómez Muñoz.**  
**P r e s e n t e**

En atención a su solicitud de información con folio 00065513, ingresada mediante el Sistema INFOMEX el día 21 de Junio de 2013, en la que solicita lo siguiente:

*Requiero el número total de policías privados que han sido contratados en los que va de la administración municipal para cuidar las diferentes dependencias  
Requiero el costo total de la contratación de los policías privados  
Requiero el nombre de la empresa a la que pertenecen los policías privados  
Requiero el pago desglosado por cada policía privado.*

*Requiero cuántas dependencias municipales son vigiladas por policías privados  
Requiero el nombre de las dependencias que son cuidadas por policías privados  
Requiero el tiempo de contratación de los policías privados  
Aclarar si el ayuntamiento es el que paga un sueldo o la empresa contratada  
En caso de ser el ayuntamiento de cuánto es el pago semanal, quincenal o mensual*

Respecto a su solicitud le comento lo siguiente: de la consulta efectuada al sistema de nóminas con que se cuenta, se encuentran registrados única y exclusivamente policías municipales así como estatales comisionados al Municipio.

Atentamente

Titular de la Unidad Administrativa de Acceso a la Información de la  
Secretaría de Administración y Tecnologías de la Información



OFICIO: SSPYTM/UAAI/0239/2013.

ASUNTO: Respuesta a solicitud de información  
del folio 00065513

**DULCE MARÍA GÓMEZ MUÑOZ**  
**P R E S E N T E**

En atención a su solicitud de información de 21 de junio del presente año, ingresada por medio del sistema INFOMEX relativa al folio anotado en el margen superior derecho y con fundamento en lo establecido por la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Puebla, publicada en el Diario Oficial de la entidad en fecha treinta y uno de diciembre del dos mil once; por la presente vía y forma se remite contestación en los términos siguientes de acuerdo con la información generada por la Dirección Administrativa.

#### **SOLICITUDE DE INFORMACIÓN**

**Respuesta:** Por medio de la presente me permito informa a usted, que conforme al artículo 51, 53 y 54 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información.

1. Requiero el número total de policías privados que han sido contratados en los que va de la administración municipal para cuidar las diferentes dependencias
2. Requiero el costo total de la contratación de los Policías Privados
3. Requiero el nombre de la empresa a la que pertenecen los policías privados
4. Requiero el pago desglosado por cada policía privado
5. Requiero cuántas dependencias municipales son vigiladas por policías privados
6. Requiero el nombre de las dependencias que son cuidadas por policías privados
7. Requiero el tiempo de contratación de los policías privados
8. Aclarar si el ayuntamiento es el que paga un sueldo o la empresa contratada
9. En caso de ser el ayuntamiento de cuánto es el pago semanal, quincenal o mensual

Derivado de la información solicitada, me permito informar a usted que la Secretaría de Seguridad Pública y Tránsito Municipal no contrata Policías



LA CIUDAD QUE *queremos*<sup>®</sup>

Privados, así mismo no se conoce si la Secretaría de Administración Tecnologías de la Información, tenga contratados estos servicio, por lo que le sugiero canalizar su solicitud a dicha dependencia.

Con la seguridad de que la información proporcionada, cumplirá con las expectativas generadas y sin otro asunto en lo particular, me reitero a las apreciables consideraciones de usted.

ATENTAMENTE  
“SUFRAGIO EFECTIVO NO REELECCIÓN”  
HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, A 26 DE JUNIO DE 2013  
“PUEBLA, LA CIUDAD QUE QUEREMOS”

ING. ALEJANDRO DAVID TEJEDA RIVAS  
RESPONSABLE DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA  
DE ACCESO A LA INFORMACIÓN